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GENEL 
AÇIKLAMALAR 

 

Özel eğitime ihtiyacı olan öğrencinin farklı 
gelişim alanlarında yapabildiklerini dikkate 
alarak, kazandırılacak davranışların neler 
olduğu, bu davranışların nerede ,nasıl, kimler 
tarafından, hangi yöntemlerle ve ne kadar 
sürede kazandırılacağını belirten, gerekli 
destek eğitim hizmetlerini içeren, içinde 
ailesinin de yer aldığı bir ekip tarafından 
hazırlanan yazılı bir programdır. 

 
 

 
 

 BEP’i özel eğitime ihtiyacı olan 
öğrencinin performans düzeyi,ilgi ve 
yeteneklerinden hareketle öğrenciye 
özgü hazırlanmış ünitelendirilmiş yıllık 
ders planı olarak da düşünebiliriz. 

 
BEP’İN YASAL DAYANAĞI NEDİR? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bep hazırlamadan önce ; 
 

 Öğrencinin ilgili derste BEP ihtiyacı 

olup olmadığına komisyon tarafından 
karar verilir. 
 

 BEP hazırlanmasına karar verildiyse  

öğrencinin performansı belirlenir. 
 

 Yıl boyunca öğrenciye kazandırılacak 
uzun dönemli amaçlar belirlenir. (4-5 
taneyi geçmemelidir) 
 

 Her bir uzun dönem  için  yine 4-5 
taneyi geçmeyecek kadar kısa dönemli 
amaçlar yazılır. 
 

 Öğrencinin kısa ve uzun  dönemli 

amaçlara ulaşıp ulaşamadığı, ulaştıysa 
hangi zaman aralıklarında bunu 

başardığı öğretmen kontrol listesine 
yazılmalıdır. 
 

 
 
 

573 sayılı Özel Eğitim Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararname’nin 4. Madde (f) 
bendinde “özel eğitime ihtiyacı olan 
bireyler için bireyselleştirilmiş eğitim 
planı geliştirilmesi ve eğitim 
programlarının bireyselleştirerek 
uygulanmasın esastır” hükmü olup, bu 
sayede BEP  yasal olarak zorunlu hale 
getirilmiştir. 



 

 

 
UNUTMAYINIZ! 

 
HDZE (Hafif Düzey Zihinsel Engel) i olan öğrenciler için 

temel derslerden (Türkçe, Matematik, Fen, Sosyal ve 

İngilizce,Din) BEP hazırlanır. Komisyon kararıyla diğer 

derslerden (Resim, Müzik, Beden Eğitimi) performansının 

yeterli görüldüğü belirtilerek BEP hazırlanmayabilir. Dikkat, 

bellekte tutma, hatırlama güçlükleri dikkate alınarak daha sık 

aralıklarla sınav yapılır. 

 

ÖÖG (Özel Öğrenme Güçlüğü): Hangi derslerde sorun 

yaşıyorsa onlardan BEP hazırlanır. Temel derslerden (Türkçe, 

Matematik, Fen, Sosyal ve İngilizce,Din) BEP hazırlanır. 

Komisyon kararıyla diğer derslerden (Resim, Müzik, Beden 

Eğitimi) performansının yeterli görüldüğü belirtilerek BEP 

hazırlanmayabilir. Okuma-yazma zorluğu yaşayanlara sözlü 

sınav, sözlü ifade güçlüğü çeken öğrencilere yazılı sınav 

yapılır. 

 

DEHB (Dikkat Eksikliği Hiperaktivite Bozukluğu): 

Komisyon kararı ile sınav ve ders tedbiri alınması yeterlidir. 

Yani bu öğrenciler için BEP hazırlanmaz.(Derste ön sıraya 

oturtma, sık söz hakkı verme, ders içinde –teneffüsten ayrı 

olarak- kısa molalar ile hareket imkânı tanıma; sınavda ek süre 

verme, az sorulu, kısa ve sık sınav yapma, kısa cevaplı sorular 

sorma) 

 

DEHB-Özel Öğrenme Güçlüğü: Hem sınav ve ders tedbiri 

alınır, hem de zorlandığı derslerle ilgili BEP hazırlanır. 

 

Dil ve Konuşma Bozukluğu: Sesleri çıkarmada zorluk yaşayan 

öğrencilere kaynaştırma verilir. Konuşma bozukluğu 

öğrencinin akademik başarısını etkiliyorsa etkilenen dersle 

ilgili BEP hazırlanır. Örneğin konuşma bozukluğu okuma-

yazma becerilerini etkilemişse Türkçe dersinden BEP 

hazırlanır. Sadece “r”, “y” vb. ses çıkarmada zorluk yaşıyorsa 

BEP hazırlanmaz. Ders ve sınavla ilgili ihtiyacına göre tedbirler 

alınır. 

 

 

 
İşitme Yetersizliği: İngilizce dersinin bazı bölümlerinden veya 

tamamından muaf olabilirler. Veli ve öğrenciden  

dilekçe alınarak muafiyet gerçekleştirilebilir. Karnede muaf 

yazar. Ancak Teogta  muaf olabilmesi için sınav öncesi 

RAM’dan sınav tedbiri kararı alınması gerekir. 

 
Görme Yetersizliği: Sadece lisede Geometri dersinden muaf 

olurlar. Sınav ve ders tedbiri alınır. Çizimli ve şekilli sorulardan 

muaf tutulur, sınav soruları kalın ve büyük puntolu yazılır. 

 

Bedensel Yetersizlik: Hangi derslerde sorun yaşıyorsa 

onlardan BEP hazırlanır. Resim, Beden Eğitimi ve Teknoloji-

Tasarım dersinden BEP hazırlanır. Komisyon kararıyla diğer 

derslerden (Türkçe, Matematik, Fen, Sosyal, İngilizce, Müzik) 

performansının yeterli görüldüğü belirtilerek BEP hazırlanmaz. 

Kas ve sinir sistemine bağlı motor becerilerde yetersizliği olan 

öğrenciler, motor beceri gerektiren derslerin uygulamalı 

bölümlerinden istekleri doğrultusunda muaf tutulur. 

 

Otizm: Hangi derslerde sorun yaşıyorsa onlardan BEP 

hazırlanır. Özellikle sosyalleşmesini sağlayan derslerden ve 

sorun yaşıyorsa ana derslerden BEP hazırlanır. Bazı Otistik 

öğrenciler okuma-yazma-aritmetik becerilerde sınıf seviyesinde 

veya daha ileride olabilir. İhtiyacı yoksa komisyon kararıyla 

diğer derslerden (Türkçe, Matematik) BEP hazırlanmaz.  

 
 
 Daha fazla  bilgi için 

rehberlik servisine 
başvurabilirsiniz….                         
 
 

 
 
 
   
   

 
 



 


